
POKROK DNE 1 BfíHZNA 1011

Velectíf J'n lkííHí
iíyl jívím nu zAImby a wlA

mojo pohlavní Míla Mkoro 'Xtiwvuk

Miel lnem Jíž
myftbmky íia

ale tm

poradu mnb p(A-l- d

klté Jniw vy
btil zkoxíl Jmoíii
VaA Wmú í a
teif J' uejSř'
aMtnejíí řJovék V

ecliin MVf M Vy
{arlMvíc JJhUj uMníl div

m m
"PRAVDA JEOT 4VODÍTKEIVI DÚVERY"

Anton 1
Veřtrw Jen Unna VUvj mM twiú na UUmi ňoU&mt vt noohyfoJnA muitnmú Wml vyléčením tUMi a MmWí krajiíi6
NíiktH liílntřl kU-t- t Jen mvlaviio all 1Aftfi1m lida ohlAíujl U vymkli noví nwi UjuU kKir hlavnfi Ale1 na

leieni krve KnfM 1íiví tu v4ictoy ÁnníUv iwiiuxií jnoii v krvy 'I iňt Jen MtMinhvAli íkř IM v) a vUm Wil UiitAim
immiďt Klitviit LkH The ÍIIIiim N V Mwlleal lntltut# UUt vUi Mr mómi Ut moUkiIivAI oM tfkarl narodili

když JkIu nmo vyléll a teď VAmo!

poroucía vAeiři tii1i1m krajanům M

m Jvólíil raďwtí Jiíky VAm

AuUm ]'i%rUifost
M JlubíblííMKt JíatavJa W Y

líqÉřujMj WA Val iiemoel novo mtl yinUrnU) UiUrtQm klH aaliřaiUU přw) MmrM MmIco kmjaiiň MMirri jnu K Kari

IMH íiiaroů a )m vínleílku Iíiicm (IIí Sm tlMufl Je miiviimi ifixarom inm n i mann inMiiunr m yomvj kiwm

Jmi bylo iiavrAcmo n vkIoiiomH a dloiilioleti k ufcii#U Ano I mI ta drkAAnol 'i'llo Mlivnl lekarl lm i'-- takovA prí

naly o UUrit:U junu rt tMiS %n iml vanum Nenf SiA4iA iiemoe na Mvíté na fclroii ty newfill iollvuliwni J'ky kl re

v kfAlkém řiwít Jlnlfi tikMuJI MvňJ ií'ln k NeAle1 co VAoi MdiAzf jtdi bK olkliilii neb prljl tmitUitfi a oImIiííIi

ftáduiuai ralu úplné 'larma Jak JcmI jot řnlnA dUhiuíMA jímoe ryohla VAm opatřmf jkytiioii
Velcclř J'rofMHOe

Vy juto mne vyléčil m fežfcé pohlavní
HťiutiVH tuk 'úrntii( ÍM muinni Hlť

tiiil 1'Aiov! —
1'roMlulí lékaH Collimt Nir York Mwllral InMtltutu

'miourt mí zaMpiižniioií i!bv)o trplclob aiemocíiclillil)

VelnyAžen piwnt líokro—
'Mnf na mvi imvl Jak Mtrníné j trpčt na nemon

matky a rozličné) íeiwkéi ncmoíieMfjí ythuM miió nnmolill

Jiti Mlova bMt

dotrA a by e b
vAii odckoval
za Vaíí dobio
tu M nejvcfU
radofltl Sii oď

jioriciijf btn
krajannm za
MVedomllébo M'

eboooilio m d
Mik ÍVI( laVbo lékaře

m mil joíiafc Jíyla Jmm jen Mama

loo a kOMt lékaři Mltlalwl) tt

prořciMM Miiažllt m w nejltdi aby
niné pomolill ale My ÍMny vfnUy
dek Konícué rtplné WiiiKlíjaA
obrAtlla Jw ni mi na VAm a lmM niobu
Hat Ím M'i Htlm Jak novu naroeiiA

JHjmel mojo nejvřeb jál díky a
iiroHlIa tveb VAm aliv JhMi ) léku- -

pEeeoLLii8

JHIK HKWMSt N't
7fupn 'Antm la Nf
AMvwmt UnnfUa

ikiiiiímximI řer boloMti

r liluvó a v f iiludkii lu-
skli řheomatlNniiM
Mi''Ieil sutin 'Mmh
neiirítlKlo kiiil 0'iit u
lidilt lieloX) lieifioce
If ílvlii JAtifř a míici'(
křet lřofe yrdiH
ttiiml!l pllenf nemocit
krvnl ífisinow) riMlUnti

vřev a ochrnuti Tulte
Všechny 'rtinUh a miiHko

tujué piiUvii1 lieino

ZÍMKMAI
T'oHN dfMct ceiilň v

KíiíimkAeli a unr'Mti
Mlavíioii lníliu

lr K (i Oollliiwt

VŮDCK KU ZliJtAV

íii-la- 'Aitrtim 'J'tto

koítia hv tn(i% hyM v

ViíiAhn Cenliéii (hnuti

14 Jweoi nok orov)ili uWa a lota

moji mxibutlk jídla Ammfion a im

inom matky ala káži! rten ml bylo
hůř a hdř pokud jm in nc'ailii uř1

vat noolyJiA jky pře4epMiKič tóiiil-- t

Mlavnml Jikar)
TI 10)4 pomodli tak krAwnň toňmm

x krAUia trvajlelíi Utn Jmh

ňplnfl 'IravA 'r'1m o vdAi1 mob
Mfliíioli diků bkarljm Vaím a ba-d- u

Jo odiKruovat kadZnu m(viuV
to imímIouM o HHMujm jTOdra-Pito- l

Kiirallna KfefnMi-litriidlav-

liť 4ili Mireot Oleaa N Y

-- "rr!f
jlíil íloÍM Uveřejnili
aby I Jiné trljiM krajank v Věděly " oi

klí mo tf'i vfeioliny ženuké inimoeiJulív

kNTébo Jeden '1I jct véclt eo nej
dHvn ncmoeiiét a z každébo pacienta
Ml udolat dolrého 1Hm Io po eeén
Mvélíf H přAlclnki1 jdmvciii
ln lil VM paclcot

MÍíc 1'olyak
W8 Jlclcii Ht Mc Kec lbckM J'a

lí almnnrivA

H ťielitl Jelfl Va plMilelilka
Paul Julie KalmnnovA M K MtJi

otwbnťJ auelo ilt na lír H Jí Ilytelmaíi lékařek řHlbI TUK COMJNH MíW YOUK MKDICAL INHTITUTIÍ

UQiv vorli [J YiflO Uost 3flili Siroeí

V ťHWllecb
KKIeliiMrliíiiidlovA

m)

vem Iwnri

Kt„ N V til ty

rAnorto 6 od pobídnu V nedill a vo MvaMtk

podíícna muži n hloupontí jet
domnívají li mc muži že jmou néeo

ne ženy dat neodpiiMlitel -

nou chybou matek vychová vají li

vé dílky v laltovémto duchu 'u
doiienoMl náleží mládeží ii jcMt le

dy na matkách aby jen záMiidy

zdravé víLépovafy dílkám Mvým

1'řlJd'm

pe řečeno ncpni vedli vé Obyčej- -

né jc křivdéno mužíím píáe-l- í že- -

na a phe li muž jehl ope) křívdé- -

no ženám anto jel přcMlřelová- -

no a z ojedinělého případu tu a

tam mc vywkytnuvAího delá mc lé

mnoho povyku jako by lo bylo

zvykem iiMtálenfm u téch neb o- -

neb jesd jÍMo že ásida v miolí teé urovnalí vše potichu a veřej

vštípená vzdoruje bouřím které nost připravili o tučné sonslo

každého na poutí životem dopro „ ve čtvrtek byli v Omaze íi

váí Uude lí pak rozšířen názor v ('es líratrském kostele fa-ž- e

ženám nemá být ubíráno práv rářem Kílípim oddáni náš mladý
ve prospěch mnžií nastane pak „ horlivý přítel Ulletý František
snad klid zbraní To však musí

j '„las Hl )7lcou Annou fudián

býlí vštěpováno mladým neb vel- -
„Vou Mladí novomanželé jsou

kým už jak dobři- - víme špatné w Unyun Neb a my jím k

do Ivrdýdi hlav Nikdy znamnému kroku jejích touto ee

Z DAVID CITY NKUK — Ctť-í- 4

redakci! Musím pp redaktory

h též í pp čtenáře a čtenářky jc-St- é

trochu pozlobit tmž Ir i našla-řií- !

letní zábava v polí i'íší bych

Mí chvílí přerušil ticho zavlídfljí-c- í

v mé Mamotč A ukutění daří

m mí to — fiffi péro skřípá jako
dva roky větrník ('o

alč pMál? Aha stále čtu v dopí-Mec- h

že mezí lémí manželskými

polovicemi není jaksi jasno klerí

má dřív ráno valit ilíilí slabá

aneb Milná Nebudu jo rosuzo-va- t

abt povím vi(ri o jíslé třídí
tvoru ponejvíce t farmách říjí-cíc- h

kteří mí nikdy nelámou hla-v- ti

tím kterou nohou napřed
di li pni voií čí levou mel

přwlnf čí lidní Nebudu vás nu-pím- tt

h řeknu hned že tou třídou

tvoru míním - - bcčláky Mnoho

lidí říká že je fo život jíiko ii —

— no však jste to anad lakč

Mlyšclí — lile f mí oni žijí také

jen ruky do fint u Ideilí Me udr-

želi pří živní! uspoří -- - do Mmrlí

Teď MÍ je lib prohlédněme blíže li

začněme je Mlopoval V ímé žijí
Mkoro tuk jik to víře jež mil fo-té- ž

jméno Z juni Me začnou pro-bouz-

íi 1o v í liodín ráno když

na né budíček jíž hodnou ehvíli

vrčel H jakýmsi brumláním vy-

lézají imída íi jdou rozdělat

v kamnech 'k mí di oliřtt
nějakou tu potravu — z čeho tuto

pozůstává po tom nim nic není —

nic podotýkám Že jmou musožmv-e- í

býložraveí mnozí též přežvý-kavč- í

neb někteří vykoušou už Zll

10 centu tabáku denně iPrnsím

ji ne umě mc dělá íiíi nic jen když

to vidím) J'olou běží přát koním

dobré jitro pří lom je nakrmí it

zárovíň nipomenoii aby též

vykartáčovali načež učiní poklo-n- u

ostatním jemu život oslazují-eí-

tvorům jako jmou vepři krá-

vy VI slepice a vniej se do "holi-mu-

ke svému žlábku Ale pro-MÍ-
il

feď li níifl nechoďte poslech-

něte jen důrazná jeho Mlova jako í

"Krneí -- - donner ~~ welter za

j! to už Mpálcno" - anebo — "je
štč to je Mfudejio" dle toho JcmUÍ

mc mu lo v kamnech hodní rozho-

řelo nneb uIiimIo l'o ehvílce ho

Mpiilřífe nu vyehází m mnikem na

éele Ofiiilrné [iřírHZÍ dvéře Oihy
mc iieMhořil hoiiMe uzamkne lihy

mu tam Mniid nf-kd- nevlezl u

mu pMte nevylefitíl ca-m-

nezametl a neumyl nádobí

Jeli doba jarní přehlíží kvočny
A lu vidí že na některém hnízdí
Mědí kvočny dvř nu jiném ziim':

žádná líhií nu kuřata beéláei

neuvijí dentlí již z rána mel na

tváři mráček ukazuje tato jíž ny-

ní na hroznou bouří Na to v mn-Sta- li

navéní na kom kfiže a jede

alty mí do poledne ukrátil éaH V

pobídne přijede domu aby nakr-

mil koné a Mám pří úpravé Nvého

oběda opakuje touž proceduru ja-

ko ráno jen že vyjde ven aby h

poohlédl dá li pen rn-- kočka li

nějaký ten talíř neb misku

Při oléé 'loHei ho "I' Z " éte

a tu obyčejné vypijí noviny také

nějiký koflík kávy neb i na ném

vyplní mi- - [iíÍmIoví: "Dvému pá-nfi- in

nele mIouÍIí" Teprve po

přečtení pěkných dopÍMil tvář jeho
m troehil vyjaMní a odpoledne jej
Mpatiíte jak při lobrém rozmaru

odhání bičem n koní mouchy čímž

mi baví až do večera Večer po

připravení Secli Mpol užijících m

ním tvoru ku Mpaní upraví mí ve-

čeři nadčlá mí kejkň a pfijň na pří-

dí den n v 10 hodin vlezo koně"

Iié do Mvého hnízda Nuže

jej HA pokojí VÍak by jej
beztoho ani Nedm hromíi neprolui-- I

lo — Nu tnk vidíte mínil jMcm

pát tičeo jiného I ono Me mi to

upletlo rčínlm tak podruhé jak-inil- tt

jen budu mJti pokdy Nyní

by mélí ti páni étináři ktfH

um jf víc čímu poitarat o m' ja-

kou Ahavu a dobré lady aby
fhoiu mí jednotvárný život alcipift
čti-iiíii- i rpf Ijemnili Zňtáán i

imdilo vá" Mt vždy 2 Hkrát

(ohivlAJtS II ") ft
iAř i V

ZCIlAHoUCHVItD NlUtlí -

CtrllA ridikrr! Ink Cl liti fdá

inniii thitu i upit pilfiitl iu-p4- l

iiVo rit mi leží i rdd lij
illnihiiii iImIhi inriii Žn jioii
liifM d"p in trll dpiovitt
knii boje a in u ni itra-i-

i p aly jl bjhi ďtno i prv
du rotu lu tam tik louMlu
tjř boj ktrrý liilmhdy d' Inťho

iUif rtt il4 d krjnut h

ldky pk j'!i I jtm mnohdy

wliijr IAk#y mí iiťba

však se nemá zapomínat na ---
MpokojetioMl 'uitrč chudáka po- -

Mkyliijc více mIčm(í avládá )í v ní

spokojemat než palác boháče v

němž panuje roháraiiost díshur -

Oionie J'e Mpokojenosll není sle
stí! sou případy že muž chce

aby žena jeho vydělávala jako on

by mohl pak úspory uložili v ban-

ce a pohlíželi na ženu jako na tvo-

ra z milosti lepeného Jmou však

néch když nékdo ae zapomene a svému spolužití lépe řečeno ja
neví co se patří na Hlusného tvora kým ten druhý má být abychom m

-- člověka Není jak jMcm uvedl ním bylí šťastné a upokojené živí

mnoho rozdílu na které Mlranč je aniž bychom sí muMelí otravovat
více práva a kde více nesjďávno- - život Na to Neodpovídá vfielíjak
stí NcMmíme mc divit že ten kte- - jak mí kdo vzpomene alo praví-r-

jest jednou v manželHtví skla- - dla se uvádí že musí hýl citlivý
mán jak se říká nevinné neza- - hrdý néný pečlivý ctižádostivý
sloužené že pak na druhou stranu a kdož ví co VMcchno jestč inu

zanevře a tak trpí m vínníkem i " ideál " na kterém nesmí nic ehy-nevinn- ý

de li jeden druh v man- - bél ?c mí ah- - ten ideál představu
žehítví hrubý a nešetrný není je- - je každý jinak na to mc včlňinou

sté příčiny proč by jeho přísluš- - ani nepomyslí #ena chce aby v

nícj méli za íičj odnášel fo li né- - muži sloučeny byly všechny před-kter- ý

muž pijan a jeví lí se u nčho noslj miížskéiuj pohlaví z níí hž

zvyky nemůže jiný muž všem nesmí ehybčti síla a mužnost

za to opíjídí ho on pod obraz Uu a pak bohatství neb alespoň žáru

ží a nesmí se hubovat na všechny ku že "on" muže a též vydčlá

ostatní že jsou sprosťáci když došlí penč„ Muž naopak zaao

snad tu a tam vypijou též sklenku chce aby v žené soustředěny byly

piva Je li některá žena špatnou krása pozornost a pří nejmenším

ženou marnotratnou hospodyní nejvétíí oddanost Teď se o lom

nemohou přec pro ni ani dost má- - mnoho píše a zdá mi- - jakoby kde

lo býlí odsuzovány jiné ženy Na- - kdo chtěl vynajílí určitá "praví-n- í

příčiny proč já jako muž mél dla" pro kandidáty ženění i pro

bych brát v ochranu muže slova kiinilidil ky vdovek Mám a lo

toho nehodného proč bych mél že jest nesmyslem ehlíti pro néeo

( bránit toho jenž neví co vyža- - takového předpisovali pravidla e

slušnost a povinnost muže k ko na př pro pěstování mrkve neb

manželce neb i k rodině Já věru výchovu kuřat Odpusťte mi uď

nechápu proč ženy dělají takový lí čtenáři i spanilomyslné čtenářky
rámus když lu a tam mc píše o že toto přirovnání ale čili jnte zají-n- é

která si pokárání zaslouží sté sami již dosti téch "rad a po-'le-

ktefí e v manželství dožili kvnú" a dáte mi tudíž za pravdu
sklainání a mnohých bolů nemá j' o by bylo záiakcui najít

se ani mnoho divili že pak koho ať již to jest on neb ona na

vidí nu druhé straně jen ty špatné koho by se předpisy ty hodily ja-- a

slabé stránky a že nedostatky na ko "ulité" iih-- z lisíe obstál

své st ranč zamlčují a vidět je ne- - by ífaslně v lé zkoušce A co s

f Jest pravdou že se má hic- - těmi ostatními počal by si svět

Úřndil hoillay ! Kužd den (A 10

hon "moiIu" ve dohře uvážili

byl byli nad Mvédkeni jak m

ukládají brané líyln by to vel- -

lá isťanlná chvíle až by trpélo

poue íri liviiliium vinné a nikoliv

vnehni owtntní m ním (''dl
jm-- již leeeon o tom ' koho mí má- -

me vyhnití za toho druhého" ku

učence ten prý nemá smysl pro'

1'čenci mathcuiatikov i álel více

na rořešciil nějakého početního

problému než na žené neb rodině

Nejshiv néjší hvězdář je třeba nej
hoišt manžel a objevili kometu

lievyruší jej t jeho pooroválil nic

ba ani to že by žena jeho nový
klobouk potřebovala A co prý
kll-- í ženu lléineova jen tol lo

iA 10 řano do I odobme '1 aké v rílery a

Kuvvítzki podala u dÍMtríktního
'mouIu žalobu na rozvod od svého

muže který jc v mínté onom vyní- -

kajícím obchodníkem VoIohIÍ je- -

jí bylo Moudcem vyhovéno Oc!
kávalo c že pří líčení vyjdou na

jevo MciiMiiéní Mkandálíd Mceny íi
'
epínody ale zatím právníci i přá- -

Mou tlumočíme nejsrdcčnčjší bia- -

hopřání
V ílastínířs bylo minulý íý-de- n

iiřed kriminálním soudem za- -

bájeno Mcnsační přelíčení m dr

1'liílípem II Dartholomewem je-

muž žaloba klade zi vínu že Me

dne 2'í ledna I r dopustil úto-

ku na sl II K llyattovu m velmi

nepěkným ňmyalcm Tálo Mvédčf

že udaného dne dr iJarthoIomcw

ze r ozi o hen v m s iil Moudni bu- -

dovč která zpfíMoliem tím byla
zničena

- fíidilcl ní úřadov-

ny přes reference A lí Sheldon

obdržel v minulých dnech od A

iiiericaii Misou Society v 1'rook-lyu-

dopis m dotazem jak dalece

pokričila již práep v záležitosti

zříi ni ákoiiem ehráiiéiié státní

ohrady bisonu lak zvaného
Odlui tova parku Imenovaná

společnost podolvká ži sama ji
ochotna pro podnik teti jsou li bl

S"lil páně (iilbiltovl pluokťevid
učinili vše eo jeli je v jej! moci

Zaoeld stálili oboly v Nebrasce

Vk kleté by se volně chovala lato
il nás jU skrno v hynuli gvlřcnu

bylo by podnikem niiiicjvyi ti
stuJnvtii (Mákiu ovšem maji
li llilši leyísbltlv lil lklts'i pro
néeo podobného smysl

Senátor Volpp v unatu pil
lobiiivá se předlohou Stoji VÍih t&

to by sludiiiti iiulvi-rsitii- l a kol

jln jtd v tikov ki b no ste b jiko

též případy že ženy nachují mužo přepadl jí ve chvílí když mc vra-sv- é

dřít aniž by hleděly ulevili j(-l- domu z práce v resídenční

jím těžké břímě nedbajíce pranic 'čtvrti ftkrtil prý ji a pokoušel mí!

že muži z lásky k nim přehlížejí 'urazil í ji na cm I'ří tom stále jí
faktum že ony prazbylcčně til rácí

'

pý „itj aby šla do jeho aiilomo-výtěže- k

z těžké jich práce Ano ju Nu její pokřik Nchéhlo mc

tu i tam jsou takové vý'Ml řelky
I

několik omoIi které s jistotou po-mil- ý

pane Kunt I avšak k vuli těm znávají v doktorovi útočníka Do-s- e

nemusí ha nesmí metat polupa klor vše popírá m nejvělší rozhod-

na všechny ostatní Milá pí No 'noslí Do soudní síně nahrnulo
vol ii velká většina nás mužů se k přelíčení tomu tolik zvědav-Oicvíi- u

věru mohu li se už i já cti že v llastinirs není pamětníku
lak zvát) je přec jen hodná a ni něčeho podobného
kterak nemůžeme za jednoho Willie Moore byl soudcem

špatného Snétivý klas ve velkém Hobomhcm v lroken líow odká-lán- u

pšenice nemá co dělat m jako- - ján I: trestnímu soudu pro žhář--l- i

všechny pšenice Proto pozor st ví Mooreovi klade se za vinu

v patek v'cr od 7 do H
jj

kollcji 'rcítrhtonové
- - 1'oslanec Hav:l v nové podané

předloze přimlouvá H" a volné od-

stranění okresního sídla po 10 K-

ilech v pádu že by Me tři pětiny
voličstva pro přestěhování fo peti-

cí vyslovily a ve prospěch ihoU

odevzdaly MV'é hbiMy Dvč iřellny
odevzdaných blasfi rozhodují pak
o lom do kterého místu MÍdlo

Me přeloží

- Zákonodárný a amiální vý-

bor který vyšetřoval omažské vo-

lební podvody ve vy6cfřovíní
jak mc zdá pokračuje neboť si bít

pondělek obeslal do Diicobi celou

řadu Mvčdk ft Zvláštní zřetel vč-nu-
je

m'' nyní 'i wardč

- V lomech u Nehawkft udál Hfi

v pálek výbuch dynamitu pří kte-

rém o živel přišlí tří dčlníd
-- -- IincolnMké mčslMké volby

budou letošního roku velice živí
O mayorMtví ucházeli mc budu no-

vu mayor fov a vedlo nčho A

II AroiMÍrontf U Malom) u lt

('ochraně Všichni nn vyMlovíli

pro referendum t j pro to by
Mamo o likerní olázíifl

rozhodlo mí volbami

ZK0UÓENÍ BEMENNÉ KUKU- -

ÍII0E

Většina robiidílých
kukuřice pinč jest si vědoma vý-

hodnosti zkoušení klíčivosti

kukuřice před sázením U

šlechťování kukuřice lak zvanou

"car to rovV" mcthodoii zdůrazni-
lo potřebu výběru scmenné kuku-

řice na klasu Ačkoliv přístroj
jeho třeba ku zkoušení klíčivosti
klasové kukuřice nemusí být ná-

kladným přece zdá se jest mno-

ho těch ktefí váhají podjati mo

práce té v obavě že by na lo mu-

seli vynaložili mnoho času a práce
Aby učinila zadost tomuto poža-

davku a povzbudila větší zájem v

ušlei hťuváiií korný NVbraska

Sccd laiboratory učinila opatření
činili zkoušky klíčivosti jednotli-

vých klasu scmenné kukuřice pro
mbrasské farmery Avšak pouzo
padesát ne vlec takových zkou-

šek liille biti uděláno pro jednu
osobu Přejete li si aby Nemetlo
vaši bv lo zkoušeno dojiišta nám
v lom smvslu n my vám pošlému

padesát malvch obálek v nichž
mohou bv ti voiky zaslány du na-

ši biboiatofe Dejte nám ihned
Věděli přejiti- - li si iihvt hoiii loto
zkoušku provedli Adresa i "Ne-brusk-

Ncrd labo atoiy Lincoln
Ni brusku "

Fr Tomšú

m 8a 16 Htr Ottitha

f prodAvA i o I umboi --
j-

Utl-O- l ÍITNOU MOUKU t
i onu1 arNo a vínio i

DlďllU KKM1V0

)ovt idariiinl

Tl thiuf 4171 Uti

dél na to hodili se povahy k so kdyby bylo tolik povolaných aledruliý zabraúovnt a nikoliv je vy-b- ě

budou li ony dvě) povaliv jež málo vyvolených? Neberte hí
I volávat Doufám že mi odpustíte

ne k Nobé víl "na věky" t vořit

harmonii Vše pomine nikdy alej
nic jiného než pro svou védu vše

mvsl šlechetná Šlechetná mysl íostiilní jsou li něho věci vedlejší

a iictirestreloval nehol lo pusolil
runiee jimž máme jeden jako

h ano I 'oi Iru v všem čtená

řtim! l'"r Mstiboj Dejml

4AAAAA AA A AA▲AAA AAAAA aaA

{ NEBRASKA !

7 l''reinonl ďšbi mciii řprá -

v a že tam dnes týden byl John
lleck žaniést nauce v řeznickém

ávod" leidl i kov é střelen l mi

ndslA usmrcen 1" II Hucklinein

ouU Nťnoe původem "i rv
kíl i'ř kvobodiiv Jn Anmriky

nikdy i)cdivdí aby sama o sobě

zavdala podnět k hněvu k zlosti

a konečné k roztržce ft ii tu a

lam slaboch který nedovede zkro-

til zvířecí svůj chtíč pak život

ztrpčuje jen Mobč i jiným hlavní
však Mvé rodím Ale k vuli jed-

nomu nemělo by se brojit proti
Vsem celek přece nemAže ZU jed-lUitliv-

1'roto bych vdy aiílto
val jen pro mírnost a snášenlivost

Někdo vsak obětuje loti svou e--

rifíi na to aby mohl splatili erb
ku to eo utrpěl o jedmitlivce
Jest a' podivildm jak mu'' ni-

kdo vynaložit všechen vňj důvtip
na to hby protivné struně doVAml

jt-j- l iieilostit k a to jediní protít
fa nid jidiný jen jej pílsbišutk
fpiWhil tu ii mroitost in b bo S

ližíiostl n zapomětlivostl svéloi pH utřidbč do t'če NeŠtčstJ a

páuut Tedy jen puor píe těmi sbdu na Keiidrickové porážce isá-t- o

patrony který mi jest b"lb-žiti- 'j ipadiM" od Inčxta Několik Imchů
i Včel yjislitl bvlll 1'nok llebo lirt v ibl tn lil stfi lbiUI do ttTlV

IVary na M'vt'iiil točné in-žl- i po 'b- - k V)e jedné t budov prAvč

Mainlisno o kd bud-- indiu mi í c ihtlli kdy Huckl n oním miiič

o prvého piUliho nii'b i řulá Ir m Mtřrlil liína vnikla mu ibi
vat A tu hudák ždia mA na slit tilu přt fuvši mu hlavni Jílu

rostj itboi iboiiáciiost mbn muí usmrtila jej skoro ok um Jit' Zn

Atíkéhti kanára a snad V viciuu
lomu ni ji ii dví kluiky jako íeiia

itbui vrrvou tilii s v boj Rhil tiénee 0pustt l i lí s piij tprvi před iiedUliint j liii olit lobvli pfipuilěid k tul
by tivililo j" li to Mpiávin' In ! Váni fa siiJtd řublbAhi Vitu ten to kliu j 11 i k A tAr a j imdjháiu riilně pid fa t„j„i tr
li V jedllí lUlď rd II H4 tf t já i Ih sihIiii tidťbiti špatné o in ťistiiou ti ilo t oi tou píbuo VmIVihÍ h klál vnii oběnnv ttdio kte
ďoiiA' ho kl du avAr a lodka %t" l'ikdi - - loluf Ml pdio mu ydr-- tiěho nčsiii WK prtl t fa Ivufl
ni vinnu té lo b oii ktraiiy Hrmo !ioi moii mí iivl e j n naj y tltst # Uríitostl Midu !id k 't spi iAvmlu
boi "r "A to Vibbiii piLhišht iminku Nu snad jil rbáptr „„„ubt Miii Wdfoví Helmy Uitidh pi

U v ě b' ni jc pro
strany vbtbiijM NVtl tdv tiá i n dm u ť' h 5 mMkv'i li !

f 1] „„„I dm p taH4m !'' bo Kdvi pak o di'hm !o

slclUiit tilm to ani ono (sbUvl vič-- i t'lít wr Jki UtiliUl „U„f pfiboíiiý jj — Alduidit bbie mih Iv li pťjiii lí nli
btit'lii'j%i druh bo Kdvby % fii Ni-- # j iotmi ili tm Jt tt Vh hrdl fa pmldid ViMi k jb'Am Nisl-dkii- u w %{
rhiii 1111111 a v" bny len WI# smyliHi nH ib rt I uriikmi 4 j„ vjHl i# ! íbUs(it t prvo ptijd u i jud tu
to--i ti f'mi tiMÍik tm tu dru lni tvrdili % fa mi Lna Mt y rbrtka lity Jul jdriiti jkt na ř id v Omati) jdi


